
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

A Tutti i Docenti 

 All’albo pretorio 

 Alla sezione  “amministrazione trasparente”  

Al Sito  

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA individuazione della figura di TUTOR per 

l’orientamento e della figura di ORIENTATORE. Riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – (M4C1.5) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Valorizzazione del personale scolastico, con 

particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

 VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6;  

 VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in  

 particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

 VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

 VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»;  

 VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»;  

 VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
pr1ivati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

 VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/


 VISTI l Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 

 VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, 
n. 2, avente ad oggetto  

 «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

 VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 
326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 
Chiarimenti»;  

 VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

 VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

 VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTO   l’art. 25 del Dlgs. 165/2001;   
VISTO   il Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022 Linee guida per l’orientamento;    
VISTI   gli allegati al Decreto n. 63 del 05.04.2023;   

 VISTO   il D.M. 231 del 15/11/2024; 

PRESO ATTO dei criteri adottati dagli OO.CC. per l’individuazione dei docenti tutor e orientatore , 

del numero di gruppi alunni da costituire e dei criteri per l’assegnazione dei gruppi ai tutor;   

 VISTO  l’ Avviso  selezione per incarico di Docenti Tutor e Orientatore A.S. 2024-2025prot n 14425 

del 21/12/2024 

 VISTO il verbale di esame istanze pervenute per incarico tutor e orientatore e attribuzione 

punteggio Prot n290 del 09/01/2025 

 CONSTATATA la regolarità della procedura in questione;  

 RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie.  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di pubblicare le seguenti graduatorie provvisorie per il reperimento delle figure di TUTOR per 
l’orientamento e di ORIENTATORE: 

 
FUNZIONE DI ORIENTATORE 

 

NUMERO  NOMINATIVO  PUNTEGGIO 

1.  Boffa Maria Antonietta 35 

 
FUNZIONE DI TUTOR PER L’ORIENTAMENTO 

  

NUMERO  NOMINATIVO  PUNTEGGIO 

1.  Citroni  Catia 65 

2.  Cammardella Maria 64 

3.  Iuzzolino Angela Margherita 60 

4.  Corradino Maria Rosaria 45 

5.  Pintozzi Maria 41 

6.  Caponigri Gerarda 39 

7.  Bianchino Caterina 36 

8.  Sabia 40 

9.  D’Angelo Mauro 26 

 



DISPONE 

       di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata.  

 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo entro 7 giorni successivi alla data di pubblicazione.  
Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria si intenderà definitiva e si procederà al 
conferimento degli incarichi e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni. 
.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Marilena Viggiano  

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata) 


